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Tapetenwerk // Entgeltliste Hallenvermietung/Raumvermietung 

Gültig ab März 2025
Sonderpreise für Studenten und Vereine bitte per e-mail abfragen: info(at)tapetenwerk.de

1- Halle C01/ 320 m2/ca. 195 Personen

1.1. Einzelveranstaltungen

Die Hallenmiete für Einzelveranstaltungen beträgt:

Dauer der Veranstaltung
Bis 6 Stunden 295,00 EUR
Eintägig (mehr als 6 Stunden) 395,00 EUR 
Jeder weitere Tag 295,00 EUR 
Auf-/Abbautag je 155,00 EUR 

„Wochenendpaket“(*)
Freitag bis Montag (Mai bis September) 905,00 EUR
Freitag bis Montag (Oktober bis April) 995,00 EUR

(*Für Einzelveranstaltungen mit bis zu 100 Personen, welche an einem Freitag, Samstag 
oder Sonntag stattfinden sollen, wird grundsätzlich das Sonderangebot „Wochenendpaket“ 
berechnet, welches die Schlüsselübergabe am Freitag um 10:00 Uhr bzw. am Montag um 
10:00 Uhr beinhaltet sowie die Bereitstellung von bis zu 100 Stühlen, Heizkosten und  End-
reinigung. Mehrtägige Veranstaltungen am Wochenende sind gesondert zu vereinbaren.) 
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1.2. Sonderpreis Ausstellungen

Die Hallenmiete für Ausstellungen beträgt

pro Tag    125,00 EUR 
Auf- und Abbautage      60,00 EUR

2- Sonderpreis „freie Räume“

Im Tapetenwerk wird schrittweise ausgebaut.
Andere freie Räume können auf Anfrage kurzfristig für studentische Präsentationen 
wie Meisterschüler- und Diplomverteidigungen zu einem pauschalen Unkostenbei-
trag genutzt werden. Bitte erfragen Sie die Möglichkeiten und Konditionen per e-mail:
info(at)tapetenwerk.de

3- Nebenkosten

Die Nebenkosten betragen für
- Inanspruchnahme des Hausmeisters   25,00 EUR/Stunde
- Nachreinigung (auch zentrale WC-Anlage) 100,00 EUR/pauschal

In der Heizperiode (September –April) wird für Veranstaltungen die Halle C01 ein  
Tagesaufschlag für Heizungsnutzung von 90,00 EUR pauschal erhoben.

Alle weiteren Nebenkosten wie 
- Benutzung und 1x wöchentliche Reinigung der zentralen Toilettenanlage im 

Haus A, 
- Wasserverbrauch, 
- Stromverbrauch für die Hallennutzung bis 20,00 EUR*,
- Nutzung der Mülltonnen 

usw. sind in der Miete enthalten

*Bei einem Stromverbrauch über 20,00 Euro ist eine Nachzahlung des Restbetrages erforderlich.
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4- Ausstattung

Die Vermietung der Räume erfolgt ohne Möblierung wie gesehen.
Ausstattungswünsche müssen gesondert besprochen werden und sind nicht Be-
standteil der oben aufgeführten Konditionen.

Zur optischen und akustischen Aufteilung der Halle C01 können Backdrop-Vorhänge/ 
anthrazit gemietet werden (3 Stück je B 3m/H 4m/ Summe pauschale Nutzungsge-
bühr: 60 EUR).
Die Tapetenwerk(-Stühle (gemischt, bis zu 100 Stück) und –Tische (gemischt, bis zu 
20 Stück) können gemietet werden (pauschale Nutzungsgebühr: 2,00 EUR/je Stück).

5- Kaution

Es wird eine Kaution je Einzelveranstaltung bzw. je Ausstellung erhoben in Höhe von

Halle C01    250,00 EUR

Bei Anmietung von Ausstattungsgegenständen kann sich die Kaution erhöhen.

6- Mehrwertsteuer

Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer (aktuell: 19%).
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